

באשכנזי תענין בדברי קריז ועזותו שדתי
חולקים על התורה, ונגזא שדתי
מטפיקים על משה אחר שהתורה היא לכלל

ישראל ואוי שהתורה התורה לכלל ישראל,
לא על ידו אדם פרטי נמו משה, וזה שאמר
רב לנבנ פי כל תענין כלום קדישים וכוונתם
ה' ומדוע התנשאו על קהל ה' (במבר טו, ט).
ובארו במדרש (במבר רבה יז, ט) כל העדה
כלם קדושים כלם שמעו בסני אנכי ולא
יהיה לך ומדוע התנשאו על קהל ה'. בארו
בזה רשעה שלחם שהיו כופרים בתורת משה,
שאמרו אחר כי אנכי ולא יהיה לך שמעננו
מפי הגבורה אם היה רוצה השם יתברך
לצוות מצות על ישראל היה מצוה לישראל
בעצמו.

ובמדרשו (שם, ט) עוד מה כתיב למעלה מן
הענין וענין לחם ציצית (במבר טו,
לה) אמר ליה קרח למשה רבינו עליו השלום
טלית שכולה תכלת מהו שתהא פטורה מן
הציצית אמר ליה חייבת בציצית, אמר ליה
קרח הטלית אינה פטורה עצמה וארבעה
חוטין פטורות אותה, בית מלא ספרים מהו
שווא פטור מן המזוזה אמר ליה חייב, אמר
ליה כל התורה יש בה רע"ה פרשיות ואינן
פטורות את הבית וכי פרשיות שבמזוזה
פטורות הבית, אמר לו על אלו דברים לא
נצטוית אלא מלבך אתה בודאם, ע"כ.

ומה בא הכתוב לומר אם יצאו כופרים
מפרשת ציצית או מפרשה אחרת, ועוד
אם מסמכות הפרשה למדנו שהיה כופר
בפרשת ציצית מנא לן שהיה כופר במזוזה
הזיכר מצינו זה דע כי כל כונת קרח להפליג
ולחזוק הקדושי, כי אחר שהשם יתברך עם
ישראל אם היה רוצה השם יתברך לתת
התורה ראוי שתנתן בלא אמצעי, כי אי אפשר
שלא היו ראויים ישראל לשמוע דבר ה' שהיו
שמעו בסני אנכי ולא יהיה לך ואם כן למה
(לא) נתנה התורה להם, והיה קרח חושב
להפיל את משה בטעונו לשאול אותו טלית
שכולה תכלת פטורה מן הציצית או חייבת
בציצית, וסבר היה כי בודאי ישיב משה
שהיא פטורה כיון שכולה תכלת, שכך היה
סברת קרח כי המצוה כדי שיהיה בטלית
תכלת.

והיה סובר כיון שהטלית כולה
תכלת למה לו חוט, ואז יהיה משיב לו קרח
אם כן כל ישראל כולם היו קדושים למה
להם כהן מיוחד לכפר בעדם, אחר שכולם
ראויים לכהנים, למה להם כהן אחד נבדל.
וקררן אשר רצה להפיל את משה בטענתו
חובב באה בלבו, כי אדרבה זה ראיה
כי גם שם אין הדין כן, כי צריך שיהיה
דומה לבסא הכבוד וכסא הכבוד הוא מיוחד,
לכן צריך חוט מיוחד שאינו מן הטלית רק
נבדל לעצמו, וכאשר הטלית כולה תכלת אין
דמיון התכלת הזה אל כסא הכבוד שהוא
מיוחד ולכן צריך חוט מיוחד שאינו מן
הטלית, וכן ישראל אע"ג שכל ישראל כולם
קדושים צריכים אל כהן מיוחד נבדל מהם
לא שיהיו הכל כהנים כי צריך שיהיה כאן
כהן מיוחד.

110
22
200